
Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 2.682, DE 29 DE MAIO DE 2023.

Nomeia membros para compor o Comitê de
Inves�mentos do Ins�tuto de Previdência dos
Servidores do Município de Goiânia -
GOIANIAPREV.

O PREFEITO DE GOIÂNIA,  no uso das atribuições que lhe confere o art. 115,
incisos II, IV e VIII, da Lei Orgânica do Município de Goiânia; a Lei Complementar nº 312, de 28
de setembro de 2018; a Resolução nº 016 de 17 de maio de 2023, e o con�do no Processo SEI
nº 23.20.000003375-6,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Comitê de Inves�mentos do Ins�tuto de
Previdência dos Servidores do Município de Goiânia - GOIANIAPREV, os seguintes membros:

I - Fernanda Mar�ns dos Santos, matrícula nº 448915-02;

II - Isabel Alves do Nascimento, matrícula nº 1312170-01;

III - Luis Fernando Xavier de Souza, matrícula nº 865427-01;

IV - Paulo Roberto Carrion de Sousa, matrícula nº 724114-01; e

V - Walcrisia Cris�na Ferreira Barbosa da Silva, matrícula nº 1204920-03.

Art. 2º A eficácia deste provimento ficará condicionada ao cumprimento do
disposto no art. 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia, regulamentado pelo Decreto nº
264, de 27 de janeiro de 2016, no que se refere à servidora Fernanda Mar�ns dos Santos,
matrícula nº 448915-02.

Art. 3º Os membros nomeados para compor o Comitê de Inves�mentos
cumprirão mandato de 2 (dois) anos, sendo permi�da uma única recondução.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de maio de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.20.000003375-6 SEI Nº 1794159v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8055, de 29 de maio de 2023. Página 27 de 226

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


